

Partshøring - Revurdering af tilskudsstatus for stærke smertestillende lægemidler (opioider) i ATC-gruppe N02A, N07BC og R05DA

4. juni 2012

Supplerende indstilling fra Medicintilskudsrådet

Medicintilskudsrådet har revurderet tilskudsstatus for lægemidler til behandling af stærke smerter i ATC-gruppe N02A, opioider, samt visse lægemidler i ATC-gruppe N07BC og R05DA godkendt til markedsføring i Danmark. Lægemiddelstyrelsen har via meddelelser på styrelsens hjemmeside orienteret om revurderingen.

Sagsnummer:
2011024096
Vor ref: ET

Medicintilskudsrådet afgav sin første indstilling til Lægemiddelstyrelsen den 23. december 2011. Indstillingen har været i høring hos de virksomheder, der har et eller flere lægemidler godkendt til markedsføring i Danmark, som per den 14. december 2011 eller tidligere har været markedsført i Danmark, og som er omfattet af Medicintilskudsrådets indstilling. Desuden har en række videnskabelige selskaber og patientforeninger samt andre interessenter på området været hørt.

Høringsfristen udløb den 3. april 2012. Sundhedsstyrelsen modtog 23 høringsvar¹.

Meddelelse om den første høring, Medicintilskudsrådets indstilling af 23. december 2011 og de indkomne høringssvar kan ses på **Sundhedsstyrelsens hjemmeside, www.laegemiddelstyrelsen.dk > Statistik priser og tilskud > Tilskud til medicin > Generelle tilskud > Revurdering > Nyheder**, jf. nyheder af 4. januar 2012 og 13. april 2012.

Medicintilskudsrådet har drøftet de indkomne høringssvar og har den 30. maj 2012 afgivet en **supplerende indstilling. Denne indstilling kan læses under meddelelse af 6. juni 2012, jf. ovennævnte sti.**

¹ Lægemiddelstyrelsen og Sundhedsstyrelsen blev den 1. marts 2012 lagt sammen under navnet Sundhedsstyrelsen.

Deres virksomhed har et eller flere lægemidler godkendt til markedsføring i Danmark, som per den 28. maj 2012 eller tidligere har været markedsført i Danmark, og som er omfattet af Medicintilskudsrådets indstillinger.

Nedenfor følger en oversigt over de af Deres virksomheds lægemidler, der er omfattet af Medicintilskudsrådets indstillinger:

.....

Vi skal opfordre Dem til at gøre Dem bekendt med Medicintilskudsrådets supplerende indstilling af 30. maj 2012 og de heri angivne referencer. Hvis De har bemærkninger, bedes De sende dem til os, så vi har dem senest den **6. juli 2012**.

Vi gør opmærksom på, at Deres eventuelle høringssvar i overensstemmelse med "Vejledning om procedure for revurderinger af lægemidlers tilskudsstatus af den 8. juni 2005" vil blive offentliggjort på vores hjemmeside.

Materialet og Deres eventuelle høringssvar vil indgå i vores beslutningsgrundlag, når vi efter udløbet af høringsfristen træffer afgørelse om lægemidternes fremtidige tilskudsstatus i Danmark.

Hvis De ønsker en udskrift af materialet tilsendt, skal vi anmode Dem om at kontakte os på 44 88 96 96.

Med venlig hilsen



Elisabeth Thomsen
Specialkonsulent